

Handläggare  
Patrick Stenbacka  
08-535 302 88  
Patrick.Stenbacka@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Remiss av förslag till föreskrifter och allmänna råd om hälsundersökningar av barn och unga i samhällsvård – svar på remiss från Socialstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens beslut*

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings reviderade tjänsteutlåtande daterat den 19 juni 2019, bilaga 1, överlämnas till Socialstyrelsen som Huddinge kommuns yttrande över ”Förslag till föreskrifter och allmänna råd om hälsundersökningar av barn och unga i samhällsvård”.

### **Sammanfattning**

Huddinge kommun har fått förslag till föreskrifter och allmänna råd om hälsundersökningar av barn och unga i samhällsvård på remiss från Socialstyrelsen.

I Socialstyrelsens konsekvensutredning framkommer det att både svensk och internationell forskning visar att barn och unga i samhällsvård har betydligt fler hälsoproblem än andra jämnåriga.

Konsekvensutredningen visar även att hälsundersökningar förekommer i relativt låg utsträckning. Det beror sannolikt på att socialtjänsten möter hinder i att hitta rätt vårdgivare och att hälso- och sjukvården anser att det saknas resurser för att genomföra hälsundersökningar.

Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig i likhet med socialnämnden positiv till Socialstyrelsens förslag om föreskrifter och allmänna råd som vägledning till kommuner och landsting.

### **Beskrivning av ärendet**

Både svensk och internationell forskning visar att barn och unga i samhällsvård har betydligt fler hälsoproblem avseende förekomst av psykisk ohälsa, dålig tandhälsa och låg vaccinationstäckning.

Läkarundersökningar av barn som placeras enligt lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga syftar till att identifiera sjukdom, skada eller

funktionsnedsättning som kan ha betydelse för vården. Varje barn som blir föremål för LVU ska socialnämnden begära läkarundersökning av hälso- och sjukvården.

I socialtjänstlagen 6 kap. 7 § 1 och 3 framgår att socialnämnden i fråga om de barn som vårdas i familjehem, jourhem, annat enskilt hem eller hem för vård eller boende ska medverka till att de får god vård och fostran och i övrigt gynnsamma uppväxtförhållanden, samt verka för att de får den hälso- och sjukvård som de behöver.

När det gäller barn som placeras enligt socialtjänstlagen (SOL) ska hälsoundersökning i anslutning till en placering utanför hemmet ha ett bredare syfte och ska vara mer heltäckande än undersökningen enligt LVU. Här föreslås att de allmänna råden ska vara vägvisande vad hälsoundersökningen ska innehålla.

### **Socialnämndens synpunkter**

Socialnämnden har fått förslaget till föreskrifter och allmänna råd om hälsoundersökningar av barn och unga i samhällsvård på remiss.

Socialtjänsten i Huddinge stöter på hinder i kontakten med hälso- och sjukvården när det gäller hälsoundersökningar av barn på grund av att det är svårigheter att nå rätt vårdgivare och att hälso- och sjukvården anser att det är tidskrävande resurser som krävs. Det innebär att socialtjänsten inte begär hälsoundersökningar för barn som placeras enligt SOL utanför det egna hemmet. För att göra en hälsoundersökning inom hälso- och sjukvårdslagen måste ett samtycke av vårdnadshavare lämnas.

Förvaltningen ställer sig positiv till att Socialstyrelsen skapar föreskrifter och allmänna råd som vägledning till socialtjänsten och hälso- och sjukvården. Samverkan bör ske genom att i lokala BUS (barn och unga i behov av särskilt stöd) utveckla gemensamma överenskommelser och rutiner för att få till stånd hälsoundersökningar för barn placerade utanför hemmet.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i socialnämndens synpunkter.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Förslaget innebär inga ekonomiska och juridiska konsekvenser för kommunens socialtjänst då hälso- och sjukvården faller inom regionens ansvar.



Camilla Broo  
Kommundirektör

Toralf Nilsson  
Kanslidirektör

Patrick Stenbacka  
Sektionschef

## **Bilagor**

- Bilaga 1. Yttrande från Huddinge kommun
- Bilaga 2. Remisshandlingar från socialnämnden

## **Beslutet delges**

Socialstyrelsen  
Socialnämnden